
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง 

1.  ชื่อโครงการ  จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  

     / หน่วยงานเจ้าของโครงการ  ส ำนักปลัด, กองคลัง, กองส่งเสริมคุณภำพชีวิต  

        องค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

2. วงเงนิงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร  จ ำนวนเงิน  129,400.-บำท 

3. วันที่ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)   วันที่  25  เมษำยน  2560 

     เป็นเงิน   129,400.-บำท 

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 

    4.1  รำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำรกำรบริหำรและจัดหำระบบคอมพิวเตอร์ 

          ของหน่วยงำนในสังกัดกระทรวงมหำดไทย จังหวัดชัยภูมิ  ครั้งที่  5/2560 

          วันอังคำรที่  25  เมษำยน  2560  เวลำ  13.30 น. 

          ณ ห้องประชุมภูแลนคำ  ช้ัน 3  ศำลำกลำงจังหวัดชัยภูมิ 

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 

    5.1  คณะกรรมกำรกำรบริหำรและจัดหำระบบคอมพิวเตอร์ 

          ของหน่วยงำนในสังกัดกระทรวงมหำดไทย จังหวัดชัยภูมิ   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รำยละเอียดแนบท้ำย... 



รายละเอียดแนบท้าย 
 

รายการครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

ล าดับที่ รายการ จ านวน/หน่วย 

1. ส านักปลัด 

     1. เครื่องคอมพวิเตอร์ ส ำหรับงำน

ส ำนักงำน (จอขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 นิว้)    

 

1  เครื่อง 

2. กองคลัง 

     1. เครื่องคอมพิวเตอร์  ส ำหรับงำน

ส ำนักงำน (จอขนำดไม่น้อยกว่ำ  19  นิ้ว) 

     2. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขำว

ด ำ (18 หน้ำ/นำที)   

 

3  เครื่อง 

 

3  เครื่อง 

3 กองส่งเสริมคุณภาพชวีิต 

     1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำน

ส ำนักงำน (จอขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 นิว้)    

     2. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรอืชนิด LED 

ขำวด ำ ชนิด Network แบบที่  1 

(27 หนำ้/นำที) 

     3. เครื่องพิมพ์ Multifunction   

แบบฉีดหมกึ (Inkjet 

 

2  เครื่อง 

 

 

2  เครื่อง 

 

1  เครื่อง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คุณลักษณะ... 
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คุณลักษณะครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
 

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

เคร่ืองคอมพิวเตอร์  (ส านักปลัด) 

ค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนส ำนักงำน (จอขนำดไม่น้อยกว่ำ  19  นิว้)   

จ ำนวน  1  เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐำน ดังนี้ 

 - มีหน่วยประมวลผลกลำง (CPU) ไม่น้อยกว่ำ  2  แกนหลัก (2 core)  มีควำมเร็วสัญญำณนำฬิกำ

พืน้ฐำนไม่น้อยกว่ำ  3.3  GHz  หรอืดีกว่ำ  จ ำนวน  1  หนว่ย 

 - มีหน่วยควำมจ ำหลัก (RAM)  ชนิด DDR3  หรอืดีกว่ำ  มีขนำดไม่น้อยกว่ำ  4  GB 

 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA  หรอืดีกว่ำ  ขนำดควำมจุไม่น้อยกว่ำ  1  TB หรอื 

ชนิด Solid State Drive  ขนำดควำมจุไม่นอ้ยกว่ำ  120  GB  จ ำนวน  1  หน่วย 

 - มี DVD-RW  หรอืดีกว่ำ  จ ำนวน  1  หน่วย 

 - มีช่องเชื่อมตอ่ระบบเครือข่ำย  (Network Interface)  แบบ  10/100/1000  Base-T  หรอืดีกว่ำ  

จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ  1  ช่อง   

 - มีแป้นพิมพ์และเมำส์ 

 - มีจอภำพแบบ LCD  หรอืดีกว่ำ ม ี Contrast Ratio  ไม่น้อยกว่ำ  600 : 1   

และมีขนำดไม่น้อยกว่ำ  19  นิ้ว  จ ำนวน  1  หน่วย   

 

----------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คุณลักษณะ... 
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คุณลักษณะครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

 

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

เคร่ืองคอมพิวเตอร์  (กองคลัง) 

 ค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนส ำนักงำน (จอขนำดไม่น้อยกว่ำ  19  นิว้)   

จ ำนวน  3  เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐำน ดังนี้ 

 - มีหน่วยประมวลผลกลำง (CPU)  ไม่น้อยกว่ำ  2  แกนหลัก  (2 core)  มีควำมเร็วสัญญำณ

นำฬิกำพื้นฐำนไม่นอ้ยกว่ำ  3.3  GHz  หรอืดีกว่ำ  จ ำนวน  1  หน่วย  

 - มีหน่วยควำมจ ำหลัก (RAM)  ชนิด  DDR3  หรอืดีกว่ำ มขีนำดไม่น้อยกว่ำ  4  GB 

 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive)  ชนิด SATA  หรอืดีกว่ำ ขนำดควำมจุไม่น้อยกว่ำ  1  TB   

หรอื ชนิด Solid State Drive  ขนำดควำมจุไม่นอ้ยกว่ำ  120  GB  จ ำนวน  1  หน่วย  

 - มี  DVD-RW  หรอืดีกว่ำ  จ ำนวน  1  หนว่ย 

 - มีช่องเชื่อมตอ่ระบบเครือข่ำย (Network Interface) แบบ  10/100/1000  Base-T 

หรอืดีกว่ำ จ ำนวนไม่นอ้ยกว่ำ  1  ช่อง 

 - มีแป้นพิมพ์และเมำส์ 

 - มีจอภำพแบบ LCD  หรอืดีกว่ำ ม ี Contrast Ratio  ไม่น้อยกว่ำ  600 : 1   

และมีขนำดไม่น้อยกว่ำ  19  นิ้ว  จ ำนวน  1  หน่วย   

 

เคร่ืองพมิพ์  (กองคลัง) 

 ค่ำจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขำวด ำ (18 หนำ้/นำที)  จ ำนวน  3  เครื่อง 

โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐำนดังนี้ 

 - มีควำมละเอียดในกำรพิมพ์ไม่นอ้ยกว่ำ  600x600  dpi 

 - มีควำมเร็วในกำรพิมพ์รำ่งไม่นอ้ยกว่ำ  18  หนำ้ต่อนำที (ppm) 

 - มีหน่วยควำมจ ำ (Memory) ขนำดไม่น้อยกว่ำ  8  MB 

 - มีช่องเชื่อมตอ่ (Interface) แบบ Parallel หรอื USB 2.0 หรอืดีกว่ำ จ ำนวนไม่นอ้ยกว่ำ  1  ช่อง

 - สำมำรถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal  และ Custom  โดยมีถำดใส่กระดำษได้ไม่น้อยกว่ำ  150  แผ่น 

 

---------------- 

 

 

 

คุณลักษณะ... 
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คุณลักษณะครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

 

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

เคร่ืองคอมพิวเตอร์  (กองส่งเสรมิคุณภาพชวีิต) 

 ค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนส ำนักงำน (จอขนำดไม่น้อยกว่ำ  19  นิว้)   

จ ำนวน  2  เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐำน ดังนี้ 

 - มีหน่วยประมวลผลกลำง (CPU)  ไม่น้อยกว่ำ  2  แกนหลัก  (2 core)  มีควำมเร็วสัญญำณ

นำฬิกำพื้นฐำนไม่นอ้ยกว่ำ  3.3  GHz  หรอืดีกว่ำ  จ ำนวน  1  หน่วย  

 - มีหน่วยควำมจ ำหลัก (RAM)  ชนิด  DDR3  หรอืดีกว่ำ มขีนำดไม่น้อยกว่ำ  4  GB 

 - มหีน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive)  ชนิด SATA  หรอืดีกว่ำ ขนำดควำมจุไม่น้อยกว่ำ  1  TB   

หรอื ชนิด Solid State Drive  ขนำดควำมจุไม่นอ้ยกว่ำ  120  GB  จ ำนวน  1  หน่วย  

 - มี  DVD-RW  หรอืดีกว่ำ  จ ำนวน  1  หนว่ย 

 - มีช่องเชื่อมตอ่ระบบเครือข่ำย (Network Interface) แบบ  10/100/1000  Base-T 

หรอืดีกว่ำ จ ำนวนไม่นอ้ยกว่ำ  1  ช่อง 

 - มีแป้นพิมพ์และเมำส์ 

 - มีจอภำพแบบ LCD  หรอืดีกว่ำ ม ี Contrast Ratio  ไม่น้อยกว่ำ  600 : 1   

และมีขนำดไม่น้อยกว่ำ  19  นิ้ว  จ ำนวน  1  หน่วย   

 

เคร่ืองพมิพ์  (กองส่งเสริมคุณภาพชวีิต) 

 ค่ำจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรอืชนิด LED ขำวด ำ ชนิด Network แบบที่  1 (27 หน้ำ/นำที)  

จ ำนวน  2  เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐำนดังนี้ 

 - มีควำมละเอียดในกำรพิมพ์ไม่นอ้ยกว่ำ  1,200x1,200  dpi 

 - มีควำมเร็วในกำรพิมพ์รำ่งไม่นอ้ยกว่ำ  27  หนำ้ต่อนำที (ppm) 

 - สำมำรถพิมพ์เอกสำรกลับหนำ้อัตโนมัติได้ 

 - มีหน่วยควำมจ ำ (Memory) ขนำดไม่น้อยกว่ำ  64  MB 

 - มีช่องเชื่อมตอ่ (Interface) แบบ Parallel หรอื USB 2.0 หรอืดีกว่ำ จ ำนวนไม่นอ้ยกว่ำ  1  ช่อง 

 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครอืข่ำย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T  หรอืดีกว่ำ  

จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ  1  ช่อง หรอื สำมำรถใช้งำนผ่ำนเครอืข่ำยไร้สำย (Wi-Fi) ได้ 

- สำมำรถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal  และ Custom  โดยมีถำดใส่กระดำษได้รวมกัน 

ไม่น้อยกว่ำ  250  แผน่ 

 

เคร่ืองพมิพ์... 
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เคร่ืองพมิพ์  (กองส่งเสริมคุณภาพชวีิต) 

 ค่ำจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction  แบบฉีดหมกึ (Inkjet)  จ ำนวน  1  เครื่อง   

โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐำนดังนี้ 

 - เป็นอุปกรณ์ที่มคีวำมสำมำรถเป็น Printer, Copier, Scanner และ FAX ภำยในเครื่องเดียวกัน 

 - ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)   

 - มีควำมละเอียดในกำรพิมพ์ไม่นอ้ยกว่ำ  4,800x1,200 dpi  หรอื  1,200x4,800  dpi 

 - มีควำมเร็วในกำรพิมพ์ร่ำงขำวด ำไม่น้อยกว่ำ 33 หน้ำต่อนำที (ppm) หรือ 15 ภำพต่อนำที (ipm) 

 - มีควำมเร็วในกำรพิมพ์รำ่งสไีม่น้อยกว่ำ  15  หน้ำต่อนำที (ppm) หรอื  10  ภำพต่อนำที (ipm) 

 - สำมำรถสแกนเอกสำร ขนำด A4 (ขำวด ำ-สี) ได้ 

 - มีควำมละเอียดในกำรสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่ำ  1,200x2,400 dpi 

 - มีถำดป้อนเอกสำรอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

 - สำมำรถถ่ำยส ำเนำเอกสำรได้ทั้งสีและขำวด ำ 

 - สำมำรถท ำส ำเนำได้สูงสุดไม่น้อยกว่ำ  99  ส ำเนำ 

 - สำมำรถย่อและขยำยได้  25  ถึง  400  เปอร์เซ็นต์ 

 - มีช่องเชื่อมตอ่ระบบเครือข่ำย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T  หรอืดีกว่ำ 

จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ  1  ช่อง 

 - สำมำรถใช้งำนผ่ำนเครือข่ำยไร้สำย (Wi-Fi) ได้ 

- สำมำรถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal  และ Custom  โดยถำดใส่กระดำษได้ไม่น้อยกว่ำ  100  แผ่น 

  

 

--------------- 

 

 


